
Contacto

Teléfono 926539440
Fax 926539427
Correo Electrónico 
secretaria.sole@ayto-socuellamos.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(13630) Socuéllamos España
ES422

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 659/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2024
a las 12:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Socuéllamos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.socuellamos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YPa%2BExplj%2BoQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, montaje e instalación de vestuarios prefabricados para el Campo de
Fútbol Paquito Giménez de Socuéllamos.

Suministro de vestuarios para instalaciones deportivas municipales.Descripción 
Valor estimado del contrato 85.769,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 103.781,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 85.769,8 EUR.

Clasificación CPV
44112000 - Estructuras de edificación diversas.
45212230 - Instalación de vestuarios.

Plazo de Ejecución
Del 02/08/2024 durante 60 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

Deportes, s/n
(13630) Socuéllamos España

La Junta de Gobierno Local adjudica a RENTA DE MAQUINARIA, S.L.U. el Suministro de Vestuarios prefabricados
para el Campo de Fútbol "Paquito Giménez" de Socuéllamos.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.socuellamos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YPa%2BExplj%2BoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 74.446,76 EUR.
Precio de la oferta más alta 85.377,6 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

RENTA DE MAQUINARIA SOCIEDAD LIMITADA UNIPERSONAL
NIF B41117078
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ctra. Sevilla-Málaga, km. 3
(41016) SEVILLA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 85.377,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 103.306,3 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica a la oferta que ha obtenido mayor puntuación.
Fecha del Acuerdo 30/08/2024
Plazo de Formalización Del 30/08/2024 al 20/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

24 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/08/2024 a las 00:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/08/2024 a las 00:00

Subasta electrónica

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=zXm3kmoPP3QfYJJPd5knZYDDgPXx%2BCEYdwnoDPpJYYt51fL8iEKsrjKWDGsAHwclLE78dZimX7oeDjMHc/LpX5EPXSEK5UlVurgasu4ttMu1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(13630) Socuéllamos España

APERTURA OFERTA ECONOMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 22/08/2024 a las 13:00 horas

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Garantía de los módulos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Periodo de garantía del módulo de 2+2 años: 4 puntos Periodo de garantía del móduloExpresión de evaluación 

de 2+4 años: 6 puntos Periodo de garantía del módulo de 2+6 años: 8 puntos Periodo de garantía del módulo de
2+8 años: 10 puntos

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejoras en las prestaciones.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Se puntuará con 50 puntos el ofrecimiento de todas las mejoras incluidas en esteExpresión de evaluación 

apartado y con 0 su no ofrecimiento.
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Menor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Se le otorga a este criterio un valor de 20 puntos a la oferta de menor importe y 0Expresión de evaluación 

puntos a quien no ofrezca baja y, al resto, según la fórmula.
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Plazo de suministro y montaje e instalación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Se otorga a este criterio un valor de 20 puntos a la oferta que suponga un menor plazoExpresión de evaluación 

para el suministro y montaje e instalación y 0 puntos a la oferta que no suponga reducción alguna de dicho plazo
y, al resto, según, la formula.

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NmLMPAjKr1s4Nav IWzMcHA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NmLMPAjKr1s4NavIWzMcHA%3D%3D


ID 0000014089293 |  2024-000934997 | mar, 03 sep 2024 12:45:53:837 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
27640122325380507633362047637964517230 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


